
UCHWAŁA NR LXXXVIII/437/24 

RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 15 stycznia 2024 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Rytwiany uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Petycję z dnia 15 stycznia 2024 r. w przedmiocie: 

1) pilnego zwołania nadzwyczajnego i jawnego posiedzenia Rady Gminy  w celu 

przeprowadzenia dyskusji nad koniecznością zmiany systemu zarządzania 

Rzeczpospolitą Polską; 

2) przeprowadzenie głosowania nad przyjęciem uchwały w sprawie zmiany systemu 

zarządzania Rzeczpospolitą Polską; 

3) sporządzenie szczegółowego protokołu tego posiedzenia; 

4) uchwalenie na podstawie wskazanych przepisów  Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej aktu prawa miejscowego w sprawie pobierania podatków;  

5) przyjęcie uchwały dotyczącej współpracy z UCiDK w zakresie organizacji wyborów 

na Pełnomocników Rodu Polskiego;  

uznaje się za bezzasadną z przyczyn wskazanych  w uzasadnieniu.   

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania podmiotu wnoszącego 

petycję o sposobie jej załatwienia.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Gwizdowski 

 



UZASADNIENIE 

 

W dniu  15 stycznia 2024 r. do tutejszego urzędu wpłynęła petycja, w której podmiot 

wnoszący postulował o: 

1) pilne zwołanie nadzwyczajnego i jawnego posiedzenia Rady Gminy w celu 

przeprowadzenia dyskusji nad koniecznością zmiany systemu zarządzania 

Rzeczpospolitą Polską; 

2) przeprowadzenie głosowania nad przyjęciem uchwały w sprawie zmiany systemu 

zarządzania Rzeczpospolitą Polską; 

3) sporządzenie szczegółowego protokołu tego posiedzenia; 

4) uchwalenie na podstawie wskazanych przepisów  Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej aktu miejscowego w sprawie pobierania podatków;  

5) przyjęcie uchwały dotyczącej współpracy z UCiDK w zakresie organizacji wyborów 

na Pełnomocników Rodu Polskiego.  

 

W dniu 22 marca 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rytwiany 

zajęła się analizą petycji. Komisja zwróciła uwagę, iż art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej 

Polskiej stanowi, iż organy władzy publicznej działają na podstawie  

i w granicach prawa. Ponadto art. 2 ust. 3 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. 

U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) stanowi, iż przedmiotem petycji może być żądanie  

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania  

w sprawie dotyczącej przedmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji.  

Obowiązujące przepisy nie dają Radzie Gminy kompetencji do zwoływania posiedzeń 

celem procedowania uchwał w sprawach ustrojowych.  

Bezzasadne jest również podejmowanie uchwał odnośnie aktu prawa miejscowego  

w sprawie pobierania podatków na podstawie wskazanych przepisów konstytucji z uwagi na 

fakt, iż tryb i zakres podejmowania uchwał są uregulowane w obowiązujących ustawach 

podatkowych. 



Bezzasadne i pozbawione jakiejkolwiek podstawy prawnej byłoby również 

podejmowanie uchwały o której mowa w pkt. 5 petycji. 

Wobec powyższego Komisja zarekomendowała podjęcie uchwały o uznaniu petycji za 

bezzasadną. Rada Gminy podziela argumentację i stanowisko komisji.  

 

Mając powyższe okoliczności na uwadze w ocenie Rady Gminy Rytwiany petycję  

w istniejącym stanie prawnym,  należało uznać za całkowicie bezzasadną.  

 

 

 

 


